(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

44 /172

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

截至 2024年 6月 30日，使用募集资金置换预先投入 4,425.96万元，其中使用募集资金 2,725.68

万元置换预先投入募投项目的自筹资金，使用募集资金 1,700.28 万元置换已支付发行费用的自筹

资金。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024 年 2 月 5 日 85,000.00 2024 年 2 月 5 日 2025 年 2 月 4 日 71,246.20 否

其他说明

不适用

4、 其他

√适用 □不适用

2024 年 8 月 27 日，公司的子公司安徽宏源收到中国银行合肥桐城南路支行冻结提醒，安徽

宏源开设的募集资金专项账户中有 2,180,170.30 元被安徽省合肥市肥西县人民法院以财产保全的

名义冻结。经初步核查，安徽省合肥市肥西县人民法院依据申请人青岛万冠电力科技发展有限公

司之申请作出[2024]皖 0123 民初 8825 号的《民事裁定书》，青岛万冠电力科技发展有限公司因

与安徽宏源承揽合同纠纷一案向安徽省合肥市肥西县人民法院提出财产保全申请，保全金额以人

民币 2,180,170.30 元为限。

截至本报告披露日，公司业务开展和现金周转情况良好，本次被冻结的募集资金占公司最近

一期经审计净资产的 0.05%，占公司最近一期经审计货币资金的 0.14%，募集资金专项账户仅用

于募集资金的存储和使用，且其中被冻结金额较小，不会对公司募集资金投资项目产生重大不利

影响；资金被冻结的上述银行账户系募集资金专户，非公司日常经营用主要账户，本次募集资金

账户冻结不会对公司的正常运行、经营管理造成实质性影响。

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

45 /172

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 2,026,434,977 75.75   -20,068,661 -20,068,661 2,006,366,316 75.00

1、国家持股

2、国有法人持股 1,629,413,826 60.91   -114,724 -114,724 1,629,299,102  60.90

3、其他内资持股 397,001,189 14.84   -19,933,975 -19,933,975 377,067,214  14.10

其中：境内非国有法人持股 396,491,605 14.82   -19,424,391 -19,424,391 377,067,214  14.10

境内自然人持股 509,584 0.02   -509,584 -509,584 -  -

4、外资持股 19,962 0.00   -19,962 -19,962 -  -

其中：境外法人持股 19,962 0.00   -19,962 -19,962 -  -

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 648,720,111 24.25   20,068,661 20,068,661 668,788,772 25.00

1、人民币普通股 648,720,111 24.25   20,068,661 20,068,661 668,788,772 25.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,675,155,088 100.00 - - - - - 2,675,155,088 100.00

注：境内非国有法人股东镇江大照持有 18,794,881 股，公司性质已变更为国有法人，但尚未在中国证券登记结算有限责任公司完成组织形式变更，故上

表中“本次变动后”仍将其列示“境内非国有法人持股”。

2024 年半年度报告

46 /172

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司首次公开发行网下发行采用比例限售方式形成的限售股，于 2024年 6月 24日解除限售，

解除限售股份合计 20,068,661 股，具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

及公司指定信息披露媒体披露的《宏盛华源首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告

编号：2024-039）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东

名称

期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告

期增

加限

售股

数

报

告

期

末

限

售

股

数

限售原因

解除

限售

日期

首次

公开

发行

网下

配售

限售

股

20,068,661 20,068,661  -

根据《宏盛华源首次公开发行股票

主板上市公告书》，网下发行部分采

用比例限售方式，网下投资者应当

承诺其获配股票数量的 10%（向上取

整计算）的限售期限为自发行人首

次公开发行股票并上市之日起 6 个

月。

2024

年 6

月 24

日

合计 20,068,661 20,068,661  - / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 128,341

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期

内增减
期末持股数量 比例(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押、标记或

冻结情况
股东性质

股份状

态

数

量

2024 年半年度报告

47 /172

山东电工电

气集团有限

公司

- 843,257,367 31.52 843,257,367 无  国有法人

工银金融资

产投资有限

公司

- 477,696,444 17.86 477,696,444 无  国有法人

国新建源股

权投资基金

（成都）合

伙企业（有

限合伙）

- 358,272,333 13.39 358,272,333 无
境内非国

有法人

陕西银河电

力杆塔有限

责任公司

- 188,921,180 7.06 188,921,180 无  国有法人

建信金融资

产投资有限

公司

- 119,424,111 4.46 119,424,111 无  国有法人